[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a ROÇAGEM E LIMPEZA GERAL de toda a extensão da praça localizada na Rua João Antônio Breda, na lateral do supermercado Savegnago.

A solicitação se faz necessária, visto que a manutenção regular do local é fundamental para garantir boa visibilidade, segurança aos frequentadores e a conservação da limpeza da área. A ausência desses cuidados compromete o uso adequado do espaço público, podendo causar sensação de abandono e favorecer o descarte irregular de lixo. A roçagem e a limpeza adequadas valorizam a praça e promovem bem-estar à comunidade.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8616/2025 - PROTOCOLO 9474/2025 - 04/08/2025 14:17